



Referat af ordinær generalforsamling
afholdt i Hvalsø Kulturhus
mandag den 27. januar 2020

1. Valg af dirigent, referent og 2 stemmetællere

Ole Meibom blev foreslået og valgt som dirigent.

Ole konstaterede at generalforsamlingen var lovligt varslet.

Undertegnede Karin Dall blev foreslået og valgt som referent. Flemming Damgaard og Margit Meibom blev foreslået og valgt som stemmetællere.

2. Bestyrelsens beretning til godkendelse (Beretningen var vedhæftet indkaldelsen.)

Vivi supplerede den udsendte beretning og takkede blandt andet for opbakning til matineer og Afrika projektet. Takken gjaldt også Lejre kommune, der har ydet økonomisk støtte. Der er afholdt opsamlingsmøde om Afrika projektet, hvilket var meget positivt og det boblede med nye ideer til igen at lave et Afrika projekt med mange forskellige deltagere, måske endda flere, end der var med i forrige projekt.

Hvalsø skole, som vi startede med at udstille på forrige år – efter henvendelse fra skolen – har udtrykt meget stor glæde for vores udstillinger. Man kan da også sige, at Lejre Kunstforening er kommet i godt selskab med værker fra Statens Kunstfond, som skolen også samarbejder med.

Lejre kommune opfordrede i sin tid til, at kunstforeningen arrangerede udstillinger på Allerslev rådhus. Det gjaldt dog "kun" gangene i kælderetagen. Personalet har udtrykt stor glæde for de skiftende udstillinger, og inden for den nærmeste tid udvides udstillingsområdet med mødelokaler og mere vægplads i gangene.

Vi er rigtig glade for de medlemmer, vi har, men vil gerne være flere, så økonomien styrkes og der kan laves flere aktiviteter.

Vivi orienterede om forbindelsen til Billedkunstrådet og udtrykte glæde over, at kunstforeningen også er repræsenteret der.

Det er dejligt, at der er taget godt imod ændringen med 2 månedlige udsendelser af info "medlem til medlem".

Afslutningsvis udtrykte Vivi glæde over, at det samlede engagement viser, at Lejre kunstforening er god og levedygtig.

Derefter var det muligt at komme med spørgsmål og kommentarer.

Et enkelt medlem gav udtryk for, at Afrika projektet var for snævert med hensyn til området i Afrika og at afslutningsarrangementet var kedeligt og langtrukket, mens et andet medlem havde den modsatte opfattelse.

Kaare kunne fortælle, at tanken er, at det nye projekt kommer til at dække de tidligere engelske kolonier i Afrika.

Sluttelig blev beretningen godkendt med klapsalve.

3. Fremlæggelse af revideret regnskab til efterretning (Regnskabet var vedhæftet)



indkaldelsen.)

Flemming – foreningens kasserer - kunne konstatere, at foreningen heldigvis ikke har haft overskud i 2019 og gennemgik derefter regnskabet.

4. Behandling af indkomne forslag. (Forslag skal være bestyrelsen i hænde senest den 13.1.2020. Sendes til vh@pigespejder.dk)

Der var ikke indkommet forslag.

5. Fremlæggelse af budget og fastlæggelse af kontingent for 2021

Flemming fremlagde budgettet for 2020. Evt. ekstra midler vil blive brugt til indkøb af kunst.

Uændret kontingent i 2021.

Ove Anderson spurgte, hvor mange medlemmer, der pt er i foreningen. Aase havde ikke det eksakte tal, men det ligger omkring 130.

6. Valg til bestyrelsen

Følgende bestyrelsesmedlemmer er på valg: Karin Dall, Eva Hansen samt Jytte Saugmann

Karin og Eva har sagt ja til genvalg, mens Jytte ikke ønsker genvalg

Uffe Søborg Andersen er suppleret ind på Ole Meiboms plads, der først udløber om et år, så

Uffe er ikke på valg

Der skal således vælges et nyt bestyrelsesmedlem i stedet for Jytte

Eva og Karin blev genvalgt.

Gunhild Rasmussen blev valgt til den ledige plads, hvilket udløste klapsalver.

7. Valg af 1. og 2. bestyrelsessuppleant.

Inger Odgaard ønsker ikke at fortsætte som suppleant

Der skal således vælges to suppleanter: En i stedet for Uffe og en i stedet for Inger

Dorthe Sørensen og Bettina Balslev meldte sig og blev valgt med klapsalver.

8. Valg af 2 revisorer samt 1 revisorsuppleant.

Vores to valgte revisorer er Birthe Baxter og Søren Larsen. Begge er villige til genvalg.

Revisorsuppleant er Pram Gad.

Birthe og Søren blev genvalgt som revisorer og Pram sagde ja til at fortsætte som suppleant. Alle 3 fik klapsalver med på vejen.

9. Eventuelt.

Her vil Mogens Petersen bl.a. give en orientering om markeringen af 50 året for

Hesteofringen den 27.januar ved Kirke Hyllinge. Billedkunstrådet har gennem de sidste

måneder arbejdet med at få program og økonomi på plads, og det ser i skrivende stund ud til at ville lykkes

Mogens orienterede på munter vis om 50 året for Hesteofringen, hvor han blandt andet konstaterede, at det var godt for den "gamle" Lejre kommune, at den blev indlemmet i Bramsnæs kommune og dermed fik både kunstforening, kulturdage og hesteofring.



Vivi takkede de personer, der havde meldt sig til de ledige pladser.

Birthe Baxter orienterede om en koncert den 8. februar i Kirke Hyllinge Kirke.

Kaare takkede Søren Larsen for god hjælp ved udstillinger, Mogens for hjælp ved Biennalen og Aase for pasningen af regnskabet og hjemmesiden. Med takken fulgte rødvin.

Ole takkede for god ro og orden og så var det tid til at nyde et lækkert ostebord i pausen inden årets udtrækning af indkøbte/donerede værker.

Efter pausen – inden udtrækningen af værker - takkede Vivi de afgangede bestyrelsesmedlemmer Ole og Jytte samt suppleanten Inger for deres indsats i foreningens arbejde. Også med denne tak fulgte der rødvin.

Ordstyrer Ole Meibom

Referent Karin Dall

15/2 2020